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Sheila Harris

From: Andrew Howick <xxxxxx.xxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xx>
Sent: 22 September 2017 14:27
To: Steve Ashdown
Subject: FW: Restoration of "hammerhead" junction at Parkfield Way, Bolnore
Attachments: S278 - 051 REV B PARKFIELD WAY 278 Agreement Plan Phase 1.pdf; S278 - 052 

REV B PARKFIELD WAY 278 Agreement Plan Phase 2.pdf

Steve 
  
For info – Dave responded to an enquiry yesterday.  I have forwarded this to our FOI team 
and asked them to send to Mr Carter in the first instance to see if this satisfies his enquiry. 
  
Regards 
  
Andrew 
  
  
  

Andrew Howick | Team Manager – Highway Agreements, Planning Services, West Sussex County 
Council | Location: Ground Floor, Northleigh, County Hall, Chichester, PO19 1RH 

Internal: 25704 | External:  033022 25704 | E-mail: andrew.howick@westsussex.gov.uk
  
  
From: David Lambert  
Sent: 22 September 2017 14:01 
To: Andrew Howick 
Subject: FW: Restoration of "hammerhead" junction at Parkfield Way, Bolnore 
  
  
  
From: David Lambert  
Sent: 21 September 2017 15:48 
To:  
Cc: Richard Speller 
Subject: RE: Restoration of "hammerhead" junction at Parkfield Way, Bolnore 
  
Dear Mr Leon 
  
Richard Speller has asked me to respond to your enquiry regarding the temporary works that 
took place to facilitate construction vehicle access to Bolnore village. 
  
Crest were granted a licence to construct the temporary widening and island change, 
together with flaring on the approach to the relief road roundabout as indicated on the 
attached ‘Phase 1’ plan. A ‘permissive use’ agreement was used to secure temporary rights 
for highway users over the private land.  
  
Under the terms of the licence Crest are also required to construct the Phase 2 works, which 
involves removing the junction widening works only. You should note that the developer is 
not required to remove the adjustment to the traffic island, nor remove the flaring on the 
approach to the roundabout as there is no real benefit to be had by removing these works. I 
have the power to direct when the phase 2 works will be carried out, and I will do so when 
heavy site traffic operations come to an end.   
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Regards 
  
David Lambert  

Lead Professional, Highway Design, Highway Agreements, Planning Services 

West Sussex County Council, Ground Floor Northleigh, County Hall, Chichester PO19 1RH 

Phone: 03302 225709  

Email: david.lambert@westsussex.gov.uk   

Web: www.westsussex.gov.uk/roadagreements 

  
  
  
  
From: Richard Speller  
Sent: 21 September 2017 14:48 
To: David Lambert 
Subject: FW: Restoration of "hammerhead" junction at Parkfield Way, Bolnore 
  
David 
Can you assist with this enquiry ? 
  
Richard Speller BEng, CEng, MICE 
Area Manager Highways (Mid-Sussex) 
Economy, Infrastructure and Environment 
Highways and Transport 
West Sussex County Council 
  

    
Location: Southern Area Office, Clapham Depot, Clapham Common, Clapham, West Sussex, BN13 3UR 
Contact: Internal: 26394 | External: +44 (0)330 222 6394 | E-mail: richard.speller@westsussex.gov.uk 
  
Report a problem with a road or pavement or raise a highways related enquiry 

Follow us at @WSHighways 
We’ve launched our new website       www.westsussex.gov.uk 
  

From: Xoan-Carlos Leon   
Sent: 21 September 2017 14:17 
To: Richard Speller 
Cc: Estate; Richard Carter;  
Subject: Fwd: Restoration of "hammerhead" junction at Parkfield Way, Bolnore 
  
Dear Richard 
  
I hope you are well. We’re trying to find out what the status is of the junction on Parkfield Way. The 
junction was “temporarily” widened by the developers of Bolnore, Crest Nicholson, so as to facilitate the 
turning of large construction traffic around this corner. However, with construction due to end in the first 
half of 2018 we’d like to get some clarity on the matter.  
  
Although this would seem to be a Planning matter for MSDC to deal with, no one at our local Planning 
office has yet been able to explain what the status of the junction is and whether enforcement action can be 
taken to ensure that Crest Nicholson reinstate the junction (as well as a small traffic island further up the 
road) to its original state. 
  
As the layout of the pavement and road has changed bringing both into land that was previously (and 
presumably still is) privately owned, would you be able to confirm whether this has any implications on the 
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“adoptable status” of the road and pavement and whether you think this could oblige Crest Nicholson to 
reinstate the junction?  Surely it’s highly unusual for part of an adopted, pavement, a street light and road to 
run over the course of privately owned land?  
  
The junction in its present state is dangerous (we’d argue that it’s the only "motorway junction" in a 
residential area) and encourages dangerous parking and speeding well in excess of the 20mph speed 
limit.  I’ve attached photos of how it looked in 2009 in its original state and again in 2011 just before the 
widening work was completed. 
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This email and any attachments are confidential and intended solely for the persons addressed. If it has 
come to you in error please reply to advise us but you should not read it, copy it, show it to anyone else nor 
make any other use of its content. West Sussex County Council takes steps to ensure emails and attachments 
are virus-free but you should carry out your own checks before opening any attachment.  
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